

Skriftliga inspel till regeringsuppdraget

Insatser för hållbar och hälsosam livsmedelskonsumtion

Livsmedelsverket och Folkhälsomyndigheten har arrangerat två dialogmöten inom regeringsuppdraget Insatser för hållbar och hälsosam livsmedelskonsumtion. Nu finns möjlighet att bidra med skriftliga inspel. Här finns information om uppdraget och frågeställningar att besvara.

Välkommen med era inspel till karin.fritz@slv.se senast den 12 augusti 2022.

Information om uppdraget

Vad är hållbar och hälsosam livsmedelskonsumtion?

Det finns idag ingen vedertagen definition av hållbar och hälsosam livsmedelskonsumtion. I Livsmedelsverkets inriktningsbeskrivning används denna: En hållbar livsmedelskonsumtion bidrar till en god och jämlik hälsa, till en bättre miljö och minskade klimatförändringar.

Varför behövs mål och insatsområden för en hållbar och hälsosam livsmedelskonsumtion?

Ett hållbart livsmedelssystem är en förutsättning för att nå de globala målen i Agenda 2030. För att nå Sveriges nationella miljö- och folkhälsomål behövs såväl en hållbar livsmedelsproduktion som livsmedelskonsumtion. Folkhälsomyndigheten och Livsmedelsverket har fått i uppdrag av regeringen att ta fram förslag på nationella mål med indikatorer samt insatsområden för att visa vägen för arbetet med en hållbar och hälsosam livsmedelskonsumtion. Jämställdhet, jämlikhet och barn och unga är särskilt viktiga perspektiv i det här uppdraget. Vi har avgränsat uppdraget så att förslag till mål, insatsområden och indikatorer inte kommer tas fram för de delar av livsmedelssystemet som direkt berör livsmedelsproduktion, matsvinn eller livsmedelssäkerhet (det vill säga att livsmedel är säkra att äta).

Vad menar vi med mål och insatsområden?

Målen för hållbar och hälsosam livsmedelskonsumtion i Sverige måste vara användbara, relevanta och möjliga att följa upp. De kan bland annat handla om vad vi äter, men också hur vi exponeras för och har tillgång till mat. Men det kan även handla om mål för den matrelaterade hälsan (till exempel tandhälsa) eller matens påverkan på miljön. Insatser är handlingar som görs av samhällets aktörer för att uppnå målen. Till uppdraget hör att föreslå insatsområden. Ett insatsområde är ett område inom vilket vissa insatser kan samlas. Ett insatsområde kan vara offentliga måltider, ekonomiska styrmedel, marknadsföring eller matmiljöer.

Hur bidrar dialoger och skriftliga inspel ?

Vi är i början av processen att ta fram mål, indikatorer och insatsområden och förslaget till regeringen ska slutredovisas i januari 2024. I dialogmötena fokuserade vi på mål och insatser. Resultaten från dialogerna, skriftliga inspel tillsammans med andra kunskapsunderlag bidrar till framtagandet av förslaget. Arbetet med indikatorer kommer att pågå under 2023.

Frågeställningar för skriftliga inspel

- Vad betyder hållbar och hälsosam livsmedelskonsumtion för din organisation?
- Vad behöver ni som aktör för att kunna bidra till arbetet mot en hållbar och hälsosam livsmedelskonsumtion?
- Vad krävs av målen för att de ska vara användbara för din organisation och för samhället i stort?
- Vem har ansvar för omställningen till en hållbar och hälsosam livsmedelskonsumtion? Konsumenten? Livsmedelsbranschen? Myndigheterna? Någon annan?
- Vilka drivkrafter finns det för att nå en hållbar och hälsosam livsmedelskonsumtion? Vilka är motkrafterna?

Läs mer:

[Uppdragsbeskrivning RU Insatser för hållbar och hälsosam livsmedelskonsumtion](#)

Delredovisning 1. Uppdrag om insatser för hållbar och hälsosam livsmedelskonsumtion

[Uppdrag om insatser för hållbar och hälsosam livsmedelskonsumtion \(livsmedelsverket.se\)](#)

Stödstruktur för det statliga folkhälsoarbetet

[Stödstruktur för det statliga folkhälsoarbetet — Folkhälsomyndigheten \(folkhalsomyndigheten.se\)](#)

Kunskapsunderlag med förslag på mål och indikatorer som styr mot miljömässigt-, socialt- och ekonomiskt hållbar livsmedelskonsumtion

[L 2021 nr 17 - Mål och indikatorer \(livsmedelsverket.se\)](#)